平成２６年７月１４日

 子ども・女性安全安心ネットワークふくおか

会員 各位

福岡県警察本部生活安全総務課長

   「安全・安心動画コンクール」に係る企画修正について

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素から警察活動に御理解と御協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、先日の総会で御提案させていただきました「安全・安心動画コンクール」について、

会員の皆様の御意見を踏まえ下記のとおり修正をいたしましたので、御連絡します。

記

１ 修正の内容及び実施要領

(1) 賞の区分及び金額

ア 原案

全応募作品の中から、金賞１０万円、銀賞５万円、銅賞１万円

イ 修正

・ １５秒動画および３０秒動画それぞれに、金賞１０万円、銀賞５万円、銅賞１万円

・ 選外の作品で優秀作品が有れば、特別賞を設け、特別賞受賞者には、賞金又は賞品

（５千円相当で検討）を贈呈

(2) 募集する動画のテーマ

原案のとおり

※ 今回は、応募作品数の見通しがたたないので修正は行わないが、募集勧奨活動や審

査の過程で、子ども・女性の安全や安心に関わる内容に留意する。

(3) 財源

繰越金（約３９万円）及び新たな任意の寄付金で充当する。

※ 事業費見込み：計 52万円程度

・ 賞金：32万円

・ 表彰式でのＭＣ及び特別審査員への謝金等、横断幕、受賞者への楯：20 万円程度

(4) 審査員

ア 特別審査員の人選

事務局の一任とする。

※ 県警察記者クラブ幹事社ＲＫＢ及びＡＴＣ社（本ネットワークが制作した防犯

DVD の制作会社）に打診中

イ その他の審査員

会長、副会長を含み１０名とし、残る８名については立候補とする。立候補多数の場

合は、先着順とし、定員に満たない場合の人選は、会長に委任とする。

(5) 広報啓発に使用する動画

金賞、銀賞、銅賞、特別賞の作品

２ 寄付

現状の繰越金では、審査の際の公務員を除く審査員の交通費や特別賞多数の際の経費につ

いて、支出が困難であるため、現行の会則に基づくもののほか、任意の寄付を受け付けるこ

ととする。

３ 御意見等について

(1) 企画に対する御意見

本企画に反対の方は、７月１８日（金）までに、御意見を添えて下記の電子メール宛に

連絡をお願いします。

(2) 審査員への立候補

本コンクールにおける審査員に立候補される方は、別添１「審査員立候補用紙」に必要

事項を記入の上、８月２９日（金）までに下記の電子メールで回答をお願いします。

※ 審査員の方は、２次審査（１１月４日）と表彰式（１１月３０日）への出席が必要と

なります。

(3) 寄付の受付

寄付に御協力いただける方は、別添２「寄付申込書」に必要事項を記入の上、８月２９

日（金）までに下記の電子メールで回答をお願いします。

警察本部生活安全総務課安全安心まちづくり推進室

                  担当  野村

〒８１２－８５７６

福岡市博多区東公園７番７号

電話番号 （０９２）６４１－４１４１（３０２３）

ＦＡＸ  （０９２）６４３－２１６３

Ｅメール  seian@police.pref.fukuoka.jp